comptables » page 32. Le résultat de ces tests de dépréciation n’a pas conduit à la reconnaissance de perte de valeur. Par
ailleurs, une analyse de sensibilité a aussi été effectuée sur la base de calcul +1% sur le taux d’utilisation et -1% sur le taux
de croissance à l’infini. Ces nouveaux tests n’ont pas fait apparaître de risques complémentaires.

Au 31 décembre 2010

En K€ Début d’exercice
Acquisitions

dotations

Cessions

Reprises

Fin

Exercice

Valeur brute 77 356 4 932 - 82 288

Amortissements (17 777) - - (17 777)

Valeur nette 59 579 - - 64 511

L’écart d’acquisition comptabilisé en 2010 s’élève à 4 932 K€ et a été généré lors de l’acquisition des sociétés Adex holding
et Adex ingénierie.

Les écarts d’acquisition ont été testés selon la méthode des DCF décrite dans le chapitre « Règles et méthodes
comptables » page 32. Le résultat de ces tests de dépréciation n’a pas conduit à la reconnaissance de perte de valeur. Par
ailleurs, une analyse de sensibilité a aussi été effectuée sur la base de calcul +1% sur le taux d’utilisation et -1% sur le taux
de croissance à l’infini. Ces nouveaux tests n’ont pas fait apparaître de risques complémentaires.

Aubay  l  Document de référence 2011 I  39

Au 31 décembre 2009

En K€ Début d’exercice
Acquisitions

dotations

Cessions

Reprises

Fin

Exercice

Valeur brute 77 356 - - 77 356

Amortissements (17 777) - - (17 777)

Valeur nette 59 579 - - 59 579

Aucune variation des écarts d’acquisition n’est à mentionner au cours de l’exercice.

1.9 Etat de l’actif immobilisé

Au 31 décembre 2011

en K€ (valeur brute) 01/01/2011
Entrées de
Périmètre

Acquisitions Cessions
Changement

méthode
Sorties de
Périmètre

31/12/2011

Capital souscrit non
appelé

- - - - - - -

Frais de R&D - - - - - - -

Licences et logiciels 1 771 185 210 (463) - - 1 703

Fonds de commerce 10 026 559 5 093 (681) - - 14 997

Autres immob.
incorporelles

173 - - (93) - - 80

Ecart d’acquis. Titres 82 288 - - - - - 82 288

Immobilisations
corporelles